
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 
 

 
 

ПРИКАЗ 

от 09 сентября 2022 г. № 114-од 

 

Об утверждении Плана обучения работников МБОУ «Большелеушинская СОШ» по 

вопросам профилактики и противодействия коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008г. №86-оз «О 

мерах по противодействию коррупции в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре», в 

целях формирования единого подхода к обеспечению работы по профилактике и 

противодействию коррупции в МБОУ «Большелеушинская  СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План обучения работников МБОУ «Большелеушинская СОШ» по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции (приложение 1). 

2. Назначить Урубкову А.В.  специалиста по ОТ за реализацию мероприятий Плана 
обучения работников МБОУ «Большелеушинская  СОШ», по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции. 

3. Урубковой А.В.  ознакомить всех работников образовательного учреждения с 
настоящим приказом в срок до15.09.2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

  

 

 

 

                                             Директор школы:_______________ /Щенникова С.А./ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к 

Приказу 

 

от 09.09.2022 г 

№ 114 -од 

 

 
План обучения работников МБОУ «Большелеушинская  

СОШ» по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции в на 2023 год 

 

 
 

№ 
п/п 

Тема Срок Ответственный Количе 
ст 
во 
часов 

1. Ознакомление с локальными 

документами МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» 

профилактики и 
противодействия коррупции 

Октя

брь  

2022 

Ответственный за реализацию 

мероприятий Плана по 

противодействию коррупции 

1 

2. Соблюдение норм 

профессиональной этики 

работниками школы 

Октя

брь  

2022 

Ответственный за реализацию 

мероприятий Плана по 

противодействию коррупции 

1 

3. Коррупция и ее 

общественная опасность. 

Ноя

брь 

2022 

Ответственный за реализацию 

мероприятий Плана по 

противодействию коррупции 

1 

4. О конфликте интересов Март  

2023 

Ответственный за реализацию 

мероприятий Плана по 

противодействию коррупции 

1 

5. Подарок с точки зрения 

антикоррупционного 

законодательства 

Август 

2023 

Ответственный за реализацию 

мероприятий Плана по 

противодействию коррупции 

1 

6. Антикоррупционная и 

нравственно-правовая 

культура педагогов 

Ноябрь 

2023 

Ответственный за реализацию 

мероприятий Плана по 

противодействию коррупции 

1 

 


